



Administrerende direktør Odd Ingve Garpestad i Proplan har drevet selskapet i 25 år.  
FOTO: Jonas Haarr Friestad

## Lønnsom vekst gjennom 25 år

Siden starten av IT-selskapet Proplan i 1991, har gründer, eier og leder, Odd Ingve Garpestad bygd opp en virksomhet med over 100 ansatte og en omsetning på mer enn 100 millioner kroner i året.

I løpet av 25 år har Sandnes-selskapet Proplan utviklet seg til å bli en betydelig aktør i IT-bransjen med over 30.000 brukere.

Den sindige jærbuen, Odd Ingve Garpestad, som er vokst opp på en gård i Time på Jæren, sier han heller tar mange små skritt fremfor få store. Han startet som torghandler tidlig på 1980-tallet, og der ble interessen for handel sådd.

### Forretningsidéen

- Hva er forretningsidéen bak selskapet?

- Vi skal hjelpe bedrifter til økt lønnsomhet ved å redusere kostnadene eller øke inntektene gjennom større grad av robotisering, og dermed effektivisering, sier gründer og eier Odd Ingve Garpestad. Han er også administrerende direktør i Proplan.

Proplan tilbyr både regnskaps- og logistikk-løsninger, og programvare som selskapet har utviklet, samt konsulenttenester og kundeoppfølging.

Selskapet har vokst både organisk, og gjennom oppkjøp.

- Vi har bygd stein på stein, sier Garpestad som registrerte det første oppkjøpet i år 2000. Siden har det blitt over 30 oppkjøp av mindre og mellomstore virksomheter.

- **IT-giganten Cegal flytter, og vil vokse for å bli et milliardsselskap**

## **Må vokse for å henge med**

- Hva er den største utfordringen for IT-bransjen?

- Skal vi henge med i tiden må vi som IT-selskap ha evne til å formidle budskapet om at vi kan hjelpe bedrifter til å bli mer effektive, sier Garpestad.

Og han legger til: - I dag blir løsningene innenfor programvare og IT-systemer mer komplekse. For å kunne utvikle oss videre må vi som leverandør bli større for å få bukt med disse utfordringene.



Administrerende direktør Odd Ingve Garpestad, til venstre, og regiondirektør for Stavanger, Haugesund og Bergen i Proplan, Jostein Gjerde.  
📷 Jonas Haarr Friestad

## **40 prosent vekst på tre år**

Det er særlig de siste årene selskapet har vokst. Ved årtusenskiftet var driftsinntektene 8 millioner kroner. På tre år fra år 2000, tredoblet selskapet omsetningen, men brukte 16 år på å nå en omsetning på 50 millioner kroner. De tre siste årene har omsetningen økt

med nær 40 prosent.

Proplan har hatt overskudd på over millionen hvert år siden 2004, og et resultat før skatt på over fire millioner kroner siden 2011.

- Det er utfordrende tider for olje- og gassindustrien i Stavanger-regionen, men det går bedre for næringslivet i Oslo-området, sier Garpestad som viser til at bedrifter i flere bransjer utenfor olje- og gassektoren gjør det godt. Selskapet har kunder i en rekke bransjer.

Det siste året har Proplan styrket bemanningene på rådgivning med 6-7 nye ansatte, men har også justert tallet på ansatte innenfor andre områder i bedriften med like mange, slik at tallet på ansatte har holdt seg stabilt gjennom det siste året.

- **Ålgård-bedrift fyller 1000 trailere med produkter i løpet av et år**

## Ny nisje

Proplan har etablert et eget selskap for utvikling og et for service, og tilbyr også utleie av utstyr for kunder som ønsker å benytte seg av dette. Mange velger å leie utstyr fremfor å eie selv, og siden i fjor har Proplan hatt dette tilbudet. Særlig innenfor olje- og gassvirksomheten har behovet for utleie vokst frem, ikke minst etter oljeprisfallet og nye omstillingsbehov innenfor petroleumsnæringen.

Proplan			
	2015	2014	Endring
Driftsinntekter	102,3	94,6	8,1 %
Driftsresultat	9,0	7,3	28 %
Resultat før skatt	9,3	7,3	27 %